
Provincia di Sassari

COMUNE DI STINTINO

Numero Registro Generale: 138

in data 03/02/2025

OGGETTO Approvazione avviso per l aselezione di un Organismo di 
volontariato.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AREA SERVIZI SOCIALI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

 

Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 03.01.2024, con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore Socio Culturale Educativo Turismo e Tempo Libero; 

 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento per la presente determinazione è il sottoscritto 

Responsabile del Settore Socio Culturale Educativo Turismo Tempo Libero; 

 

Considerato che: 

- il Comune è l’ente autonomo rappresentativo degli interessi generali delle collettività locale 

ed è tenuto pertanto a sostenere e a valorizzare le iniziative che, in ogni settore vengono 

promosse a favore della comunità cittadina; 

-l’Amministrazione Comunale di Stintino è fortemente impegnata nella realizzazione di una 

serie di interventi e servizi a favore delle realtà associative, nel cui ambito, un posto di 

primo piano hanno sicuramente le associazioni di volontariato che operano nel settore 

sociale e socio-sanitario che operano nel territorio; 

-l’Amministrazione Comunale si impegna a favorire tali forme di associazionismo 

democratico anche attraverso il conferimento di sedi e di contributi per la realizzazione delle 

attività sociali e delle singole iniziative; 

-il Comune di Stintino riconosce il valore politico, culturale, di solidarietà e di promozione 

sociale di tutte le organizzazioni associative operanti sul territorio comunale e promuove il 

pluralismo associativo quale espressione e fattore di libertà, solidarietà, di progresso civile 

ed economico; 

Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n° 57 del 04.08.1993, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale si istituiva il Servizio Ambulanza; 

-le leggi regionali e nazionali che disciplinano l’attività del volontariato; 

 

Ritenuto opportuno e necessario garantire anche per il triennio 2025-2026-2027 il servizio di 

ambulanza il quale è un punto di riferimento importante del soccorso nel nostro territorio 

comunale; 

Preso atto che l’Amministrazione Comunale intende avvalersi della collaborazione di un 

Organismo di Volontariato con comprovata esperienza; 

Preso atto che è intendimento dell’Amministrazione Comunale di destinare per il triennio 

2025/2026/2027 la somma complessiva di € 54.000,00 (€ 18.000,00 annuali) per il servizio di 

ambulanza nel territorio; 

 

Attesa la necessità di procedere ad una selezione pubblica per l’individuazione di n° 1 

Organismo di Volontariato di comprovata esperienza e con mezzi all’avanguardia al fine di 

garantire i seguenti servizi nel territorio: 

 servizio di trasporto infermi per visite e controlli – minimo 70 trasporti in favore di 

pazienti residenti a Stintino, effettivamente infermi, cioè barellati o trasportati in sedia 

perché non deambulanti. I trasporti dovranno essere giornalieri dal lunedì al sabato 

dalle ore 07.00 alle ore 19.00. 

 assistenza durante le manifestazioni – minimo 20 servizi 

 

Visto il D.lgs. n° 163/2006; 

 

 

Visto il bando di selezione e relativa domanda di partecipazione predisposti e ritenuto di 

approvarli; 

 

Ritenuto pertanto, di provvedere in merito; 



 

 

 

DETERMINA 

 

 Di dare atto di quanto citato in premessa. 

 

 Di indire una selezione pubblica per l’individuazione di n° 1 Organismo di Volontariato di 

comprovata esperienza e con mezzi all’avanguardia al fine di garantire i seguenti servizi 

nel territorio: 

-servizio di trasporto infermi per visite e controlli – minimo 70 trasporti in favore di 

pazienti residenti a Stintino, effettivamente infermi, cioè barellati o trasportati in sedia 

perché non deambulanti. I trasporti dovranno essere giornalieri dal lunedì al sabato 

dalle ore 07.00 alle ore 19.00. 

-assistenza durante le manifestazioni – minimo 20 servizi 

 

 Di approvare la documentazione in allegato, parte integrante e sostanziale del presente 

atto.  

 

 Di disporre la pubblicazione di tutta la documentazione sul sito del Comune di Stintino 

https://www.comune.stintino.ss.it. 

 

 Di dare atto che la commissione di gara verrà nominata e costituita successivamente 

alla scadenza del termine per la presentazione delle domande, con apposito ulteriore 

provvedimento. 

 

 Di dare atto che la somma necessaria a sostenere i costi del servizio oggetto di 

selezione per tre annualità 2025-2026-2027 troverà adeguata copertura sul Capitolo 

10420.4 Intervento U.1.04.01.02.999 del bilancio di previsione 2025-2026-2027 

annualità 2025-2026-2027. 

 

 


